
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫМ 
КОМИТЕТ АГРЫЗСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ул. Гагарина, д.13, г. Агрыз, 422230

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
ЭГЕРЖЕ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЬЩ 
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ
Гагарин ур.,13, Эгерже mahape, 422230

Тел.: (85551) 2-22-46; Факс: 2-22-46; E-mail: isp.agryz@tatar.ru; w w w .agryz.tatarstan.ru

КАРАР

№| №

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-03 
«Об образовании в Российской Федерации», постановлением Кабинета Министров 
Республики Татарстан от 28.08.2019 №724 «О ежемесячных денежных и иных 
видах выплат на 2020 год», СанПиН 2.4.5.2409-08 «Санитарно-
эпидемиологические требования к организации питания обучающихся в 
общеобразовательных учреждениях, учреждениях начального и среднего
профессионального образования», утвержденных постановлением Главного 
государственного санитарного врача Российской Федерации от 23 июля 2008 года 
№ 45, согласно решений родительских комитетов общеобразовательных
организаций Агрызского муниципального района Республики Татарстан, а также в 
целях организации и обеспечения питанием в период обучения обучающихся в 
общеобразовательных организациях Агрызского муниципального района,
Исполнительный комитет Агрызского муниципального района Республики 
Татарстан

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить с 01 апреля 2020 года:
- стоимость питания в день на одного обучающегося в общеобразовательных 

организациях Агрызского муниципального района Республики Татарстан в размере 
37 рублей 70 копеек, в том числе:

- субсидия в размере 7 рублей 70 копеек в день на одного обучающегося в 
период обучения;

- сумма родительских взносов в размере 30 рублей 00 копеек в день на одного 
обучающегося в период обучения.

2. Рекомендовать муниципальному казенному учреждению «Управление 
образования Агрызского муниципального района Республики Татарстан» 
обеспечить координацию и контроль бесперебойного поступления продуктов

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« * /^у> 2020 г.

Об организации питания обучающихся в 
общеобразовательных организациях Агрызского 
муниципального района в период обучения и переходе на 
безналичный расчет по оплате питания

mailto:isp.agryz@tatar.ru
http://www.agryz.tatarstan.ru


питания в общеобразовательные организации Агрызского муниципального района 
в период обучения.

3. Рекомендовать контрактной службе муниципального казенного учреждения 
«Управление образования Агрызского муниципального района Республики 
Татарстан» оказать содействие руководителям общеобразовательных организаций 
Агрызского муниципального района в заключение договоров с кредитными 
учреждениями (банками) на открытие счетов для оплаты питания по безналичному 
расчету.

4. Рекомендовать руководителям общеобразовательных организаций 
Агрызского муниципального района:

- выделить площадь в зданиях общеобразовательных организаций Агрызского 
муниципального района для организации школьного буфета с целью обеспечения 
продуктами питания и заключить договоры аренды, согласовав с Палатой 
имущественных и земельных отношений Агрызского муниципального района 
Республики Татарстан;

осуществлять ежедневный контроль за организацией питания в 
общеобразовательных учреждениях Агрызского муниципального района;

- обеспечить контроль за соблюдением качества питания и требований 
СанПиН 2.4.5.2409-08 на соответствие санитарного состояния пищеблоков 
общеобразовательных организаций Агрызского муниципального района.

5. Предложить Финансово-бюджетной палате Агрызского муниципального 
района Республики Татарстан обеспечить финансирование расходов, связанных с 
реализацией настоящего постановления.

6. Предложить муниципальному бюджетному учреждению 
«Централизованная бухгалтерия Агрызского муниципального района Республики 
Татарстан» обеспечить учет и контроль над целевым использованием и учетом 
средств, поступающих на организацию и обеспечение питанием обучающихся в 
общеобразовательных организациях Агрызского муниципального района.

7. Опубликовать настоящее постановление на официальном портале правовой 
информации Республики Татарстан (http ://pravo .tatarstan.ru) и на официальном 
сайте Агрызского муниципального района Республики Татарстан 
(http ://agryz. tatarstan.ru) в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет».

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого 
заместителя Руководителя Исполнительного комитета Агрызского 
муниципального района Республики Татарстан Гильмутдинову P.P.

Руководитель


